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Eie Neuerkrankungen an meldepflichtigen Krankheiten 

in der Zeit vom 14.6. - 20.6.1953 

(25. Berichtswoche) 

Bei der Beurteilung und Verwertung der Wochenmeldüngen ist 

darauf Rücksicht zu nehmen, daß sie auf Grund der sanitäts- 

polizeiiichen Meldungen erstellt werden, die in Bezug auf die 

Vollständigkeit der Erfassung lückenhaft sind. Die genaue Fest- 

stellung der Krankheiten durch die Ärzte und die Meldung der 

Zahlen an die Gesundheitsämter sind in dem kurzen Berichts- 

zeitraum einer Woche durch vielfache Umstände erschwert (u.a. 

bakteriologische Prüfung, fachärztliche Untersuchung). Insbe- 

sondere muß beachtet werden, daß kurzdauernde und leichtvef" 

laufende Infektionskrankheiten schlechter erfaßt werden können 

als langdauernde und lebensbedrohende wie z.B. Kinderlähmung. 

(3022) 
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Neuerkrankungen an raeldeoflichtiqen Krankheiten 
in der 25. Woche von 14.6« - 20.6.1953 

- keine Neuerkrankung « keine Meldung 

Land 
Berichtszeit 

Diph- 
therie 

Schar- 
lach 

Keuch- 
husten Masern 

übertragbare 
Genick- 
starre 

Gehim- 
entzdg. 

Kinder- 
lähmung 

Unter- 
leibs- 
tvphus 

I 
Para- 
typhus Ruhr 

Bakt.Le- 
bensmittel 
Vergiftung 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Bremen 
No rdrhein-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 

Bundesgebiet 

25. Woche 1953 
Vorwoche (24.) 1953 
25. Woche 1952 

Bundesgebiet 

25. Woche 1953 
Vorwoche (24.) 1953 
25. Woche 1952 

13 
7 

47 
3 

151 
22 
28 
11 
47 

329 
355 
426 

0,67 
0,73 
0,88 

46 
149 
14 

308 
112 

52 
160 
283 

1 161 
1104 

954 

2,38 
2,26 
1,97 

82 
46 

104 
29 

193 
95 
69 

275 
461 

1 354 
1 267 
1079 

2,78 
2,60 
2,23 

Grundzahlen 
10 

251 
78 

396 

735 
212 
374 

1 
4 
1 
1 
3 
2 

13 
13 
12 

je 100 000 der Bevölkerung *) 

3,83 
6,31 
0,95 

0,03 
0,03 
0,02 

0,01 
0.00 
0,01 

19 
21 
83 

0,04 
0.04 
0,17 

3 
1 

13 

28 
6 
2 

11 
10 

74 
64 
62 

0,15 
0.13 
0,13 

21 
6 

13 
3 

40 
7 
4 

14 
110 

218 
105 
100 

0,45 
0,22 
0,21 

2 
1 
5 

1 
3 

10 

22 
.22 
13 

0,05 
0.05 
0,03 

7 
107 

65 

22 
3 

4 
34 

242 mß 
62 ^ 
36 

0,50 
0,13 
0,07 

Land 
Berichtszeit 

Gesch lechtskran (heiten 

Gonor- 
rhoe Syphilis andere 

Kindbett- 
fieber 2) 

Fieberhafte 
Fehlgeburt 

2) 

Malarda 
Bang'sehe 
Krankheit 

über- 
tragbare 
Gelbsucht 

Tollwut sowie BiB- 
vorletzungen durch 
tollwütige oder 
tollwutverdächtige 

Tiere 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Bremen 
Nordrhein-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 

34 
56 

114 
25 

144 
53 

e 

101 

7 
6 

45 
7 
• 

23 
5 

47 

Grundzahlen 

1 

1 

2 

1 
3 
3 

4 
2 
1 
1 

10 

1 

4 

Bundesgebiet 

25. Woche 1953 
Vorwoche (24.) 1953 
25. Woche 1952 

527 
554 
624 

Bundesgebiet 

140 
135 
183 

2 

2 2 

2 
3 

12 

je 100 000 der Bevölkerung 

25. Woche 1953 
Vorwoche (24.) 1953 
25. Woche 1952 

1,87 
1,97 
1,80 

0,50 
0,48 
0,53 0,01 

0,02 

0,02 

14 32 
10 50 

7 44 

5 
1 
1 

0,03 
0,02 
0,01 

0,07 
0,11 
0,10 

0,01 
0,00 
0,00 

) Soweit für bestimmte Krankheiten von einzelnem Ländern keine Meldungen vorliegen, ist bei der Bevölkerung, auf die die 
Erkrankungszahlen bezogen sind, die Einwohnerzahl der betreffenden Länder abgesetzt.- 2) Bezogen auf die weibliche Bevöl- 
kerung im Alter von 15 bis unter 45 Jahren. Außer den o.a. Neuerkrankungen sind in der Berichtszeit noch 3 Fälle an Trachom, 
1 an Weil'scher Krankheit, 1 an Papageienkrankheit, 1 an Enteritis, 3 an Parotitis und 1 an Tetanus erfaßt worden. 


